این شجره مبارک همچنان به ثمربخشی و راه‌گشایی ادامه می‌دهد و کثرت و قوت آثار و تألیفاتی که همگی در رده کلیات بخش مرجع‌نگاری قرار می‌گیرند، نشانگر این امر است.

از جمله این آثار می‌توان به اثری با مشخصات کتاب‌شناسی ذیل اشاره نمود:
«الدلیل الجامع الی کتب اصول الفقه المطبوعه باللغه العربیة»، الفتره
مابین ۱۲۵۸-۱۴۲۲هـ / ۱۸۴۲-۲۰۰۲م، شامل شاهین، دمشق، دار غار

حرا، ۱۴۲۴/۲۰۰۴، الطبعة الاولى، ۵۸۶ صفحه وزیری.

مؤلف از دانشوران ترک ساکن استامبول است که مرکزی تحت عنوان «مرکز مرمرة للابحاث والدراسات العلمیه» در این شهر تأسیس نموده و هدف عمده آن احیا و نشر تراث اسلامی ترکیه است و تاکنون آثار سودمندی نیز به جامعه علمی تقدیم کرده است.

در این اثر مجموعاً ۴۳۵ اصطلاح اصولی به ترتیب الفبایی تشریح شده و عمده شرح و توضیح هر اصطلاحی مستند به اقوال و آرای دانشورانی است که تألیفاتی در علم اصول داشته‌اند. آغاز و انجام مداخل این کتاب «الاحاد» و «الیقین» می‌باشد.

۲. «معجم اصول الفقه»، خالد رمضان حسن، القاهرة، دار الروضة، ۱۴۱۸/۱۹۹۸، وزیری ۳۴۱ص.

مؤلف پس از مقدمه‌ای در تشریح ساختار کلی علم اصول، روش تألیف عالمان علم اصول در نگارش کتابهای اصولی بررسی شده است و نحوه ارتباط فقه

و اصول را تبیین می‌نماید. این اثر نیز الفبایی و از واژه «اباحه» آغاز شده و به واژه «واضح الدلالة» خاتمه یافته است.

۳. «معجم اصطلاحات اصول الفقه»، عبدالمنان الراسخ، بیروت، دار ابن حزم، ۱۴۲۴ / ۲۰۰۳، رقعی ۱۷۰ ص.

شرح مختصری است بر ۱۶۱ واژه و اصطلاح اصولی که عمدتاً از منابع مختلف تدوین و گردآوری شده است.

۴. «معجم مصطلحات اصول الفقه»، قطب مصطفی سانو، دمشق، دارالفکر، ۱۴۲۰ / ۲۰۰۰، وزیری ۴۸۰ ص.

اثری است متقن و مطابق با معیارهای معجم‌نگاری که به صورت الفبایی تدوین شده و معادل انگلیسی هر اصطلاح اصولی نیز آمده است. «معجم لغة الفقهاء» نیز اثر دیگری از همین مؤلف است که قبلاً به چاپ رسیده است.

۵. «موسوعة مصطلحات أصول الفقه عند المسلمين»، الجزء الاول والثانی، رفیق العجم، بیروت، مکتبه لبنان ناشرون، ۱۹۹۸، ط ۱، ۱۹۶۰ ص، دو جلد وزیری.